
 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ  
ФОРУМ-ВЫСТАВКА «УРАЛСТРОЙИНДУСТРИЯ»  

ВЫСТАВКА «ПРОНЕДВИЖИМОСТЬ»  
 

19-21 ФЕВРАЛЯ / УФА 2025 
 

 

ТАЙМИНГ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ  
Проект от 16 января 2025 г. 

19 ФЕВРАЛЯ, СРЕДА                                                

Место  
проведения: 

9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00- 
13.30 

13.30-
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

1 ЭТАЖ 
 

 
Церемония открытия Форума 

Осмотр выставочной 
экспозиции   

             

 
Конгресс-зал 

(300 мест) 
 

 

    

ПЛЕНАРНОЕ 
ЗАСЕДАНИЕ  

«ИНФРАСТРУКТУРА 
ДЛЯ ЖИЗНИ:  

НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ 
РАЗВИТИЯ 

СТРОИТЕЛЬНОЙ 
ОТРАСЛИ» 

Организаторы: 
Правительство  

Республики 
Башкортостан,  
Министерство 

строительства и 
архитектуры РБ. 

Поддержка:  
Минстрой России 

Заседание коллегии 
Министерства 

строительства и 
архитектуры 
Республики 

Башкортостан 

 

Секция  
«Основные изменения  

в закупках  
по 44-ФЗ, 223-ФЗ»  

Организаторы:  
СРО «Строители Башкирии» 

Поддержка: Министерство 
строительства и архитектуры РБ, 

Управление ФАС по РБ, НОСТРОЙ 

 

Секция «Актуальные вопросы 
ценообразования и сметного 

нормирования в строительстве» 
Организатор: 

Ассоциация СРО «Строители Башкирии» 
Поддержка: Министерство строительства и 

архитектуры РБ, НОСТРОЙ 

Конференц-1 
этаж 
зал 1  

(55 мест) 

 

         

Секция «Изменения  
в законодательстве.  

Механизмы ЭСКРОУ счетов  
для коммерческих 

застройщиков» 
Организаторы: Министерство  

строительства и архитектуры РБ 

 

Секция «Инфраструктура для жизни.  
Опорные населенные пункты» 

Организаторы: Министерство  
строительства и архитектуры РБ 

Конференц  
-зал 2  

(85 мест) 

 

     

Заседание Ассоциации 
застройщиков  

Республики Башкортостан 
Организатор: Ассоциация  

застройщиков РБ 

 

Секция «Цифровые технологии  
в строительстве» 

Организаторы: Министерство  
строительства и архитектуры РБ, 

Республиканский 
градостроительный центр  

При участии: Минстрой России 

 

Секция «Сохранение объектов 
культурного наследия:  

лучшие практики» 
Организаторы: Администрация ГО г.Уфа, 

Ассоциации городов Поволжья 
 

1 этаж    Зона консультаций специалистов ведомств и компаний-застройщиков для населения  

Кейс-зона 
 

         
ДЕЛОВЫЕ ВСТРЕЧИ «ДЕНЬ ЗАСТРОЙЩИКА» 

Переговоры руководителей предприятий поставщиков услуг  
с компаниями-застройщиками 

 

Ключевая тема Форума: 
«Инфраструктура для жизни» 



 

20 ФЕВРАЛЯ, ЧЕТВЕРГ  
Место  

проведения:  
9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00- 
13.30 

13.30-
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

 
Конгресс-зал 

(300 мест) 
 

  

Секция «Саморегулирование  
в строительстве: задачи, 

возможности, перспективы, вклад в 
развитие отрасли» Организаторы: 

СРО «Строители Башкирии» 
 

 
КОНФЕРЕНЦИЯ 

«Рынок жилья: Ситуация. Прогнозы. Практические кейсы»  
Организатор: Ассоциация «Профессионалы рынка недвижимости» 

     

Конференц- 
зал 1  

(55 мест) 

 Секция «Новейшие технологии  
для строительной отрасли» 

Организаторы: Министерство 
строительства и архитектуры РБ, 

Архитектурно-строительный  
институт УГНТУ, Национальное 
объединение производителей 
строительных материалов и 

строительной индустрии (НОПСМ) 

 

Отраслевая секция для 
проектировщиков 

Организатор: ГАУ Управление 
госэкспертизы РБ 

 
Отраслевой семинар  

Организатор:  
ООО «Гидроизоник» 

 

Секция «Перспективы развития 
независимой оценки квалификации 

в отрасли строительства» 
Организатор:  

Ассоциация СРО «БашстройТЭК» 

Конференц 
-зал 2  

(85 мест) 

 Семинар-совещание с главными 
архитекторами муниципальных 

образований  
Организатор: Министерство  

строительства и архитектуры РБ 

 

Секция «Искусственный интеллект  
для строительства: мечты и реальность»  

Организатор: Комиссия по развитию комфортной 
городской среды и общественных пространств  

Совета ГО г.Уфа РБ, АСИ УГНТУ  

 

Заседание Ассоциации деревянного 
домостроения Республики Башкортостан 

Организатор: Ассоциация деревянного 
домостроения РБ 

   

1 этаж 
Заседание жюри Конкурса на лучшие образцы, технологии и оборудование  

Форума «Уралстройндустрия»  
Организатор: Министерство строительства и архитектуры РБ 

          

Кейс-зона 
 

  
ДЕЛОВЫЕ ВСТРЕЧИ  

«ДЕНЬ ПРОЕКТИРОВЩИКА» 
     

 
21 ФЕВРАЛЯ, ПЯТНИЦА 

Место  
проведения: 

9.00- 
9.30 

9.30-
10.00 

10.00-
10.30 

10.30-
11.00 

11.00-
11.30 

11.30-
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00- 
13.30 

13.30-
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30-
15.00 

15.00-
15.30 

15.30-
16.00 

16.00-
16.30 

16.30-
17.00 

17.00-
17.30 

17.30-
18.00 

1 этаж  

 

         

Церемония закрытия 
Форума 

Награждение 
победителей конкурса  

      

Конгресс-зал 
(300 мест) 

 

 
 Защита молодёжных проектов  

по созданию современной  
городской среды 

Организатор: Архитектурно-
строительный институт УГНТУ   

 

Молодёжный день: истории успеха 
выпускников строительной 

отрасли» Организаторы: 
Министерство строительства и 
архитектуры РБ, Архитектурно-
строительный институт УГНТУ,  

Молодёжный совет Минстроя РБ 

         

 

В программе возможны дополнения и изменения по времени и тематике отраслевых секций 

Место проведения: г. Уфа, выставочный комплекс «ЭКСПО» (ул. Менделеева, 158)           

 Оргкомитет: (347) 246-42-85, 246-42-81, kongress@bvkexpo.ru, www.stroybvk.ru  t.me/uralstroii 

mailto:kongress@bvkexpo.ru
http://www.stroybvk.ru/

